Moção Nº 1223/2023

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que

subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos para o Excelentíssimo Senhor José

Auricchio Júnior, Prefeito de São Caetano do Sul pela corajosa e visionária decisão de implantar

a Tarifa Zero nos ônibus de São Caetano do Sul.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que

subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos para o Excelentíssimo Senhor José

Auricchio Júnior, Prefeito de São Caetano do Sul pela corajosa e visionária decisão de implantar

a Tarifa Zero nos ônibus de São Caetano do Sul.

A Tarifa Zero nos transportes públicos é uma medida que traz inúmeros benefícios

à comunidade, promovendo o acesso igualitário ao transporte, aliviando o congestionamento nas

vias, contribuindo para a preservação do meio ambiente e melhorando a qualidade de vida dos

cidadãos.

O compromisso do Prefeito José Auricchio Júnior com a mobilidade urbana

sustentável e o bem-estar da população merece destaque e reconhecimento. Sua liderança e

determinação na implementação dessa política exemplar demonstram uma visão de futuro para

a sua cidade.

Portanto, esta Moção de Aplausos é uma maneira de agradecer e parabenizar o

Prefeito José Auricchio Júnior por seu compromisso com o bem comum e seu esforço em tornar

São Caetano do Sul um lugar melhor para se viver.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 01 de novembro de 2023.

M
oç

ão
 N

º
12

23
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

75
48

/2
02

3
-

01
/1

1/
20

23
 1

7:
17

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
01

M
-G

G
V

C
-A

P
J9

-S
3P

0

Câmara Municipal de Itapevi, 1 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F01MGGVCAPJ9S3P0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: F01M-GGVC-APJ9-S3P0

M
oç

ão
 N

º
12

23
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

75
48

/2
02

3
-

01
/1

1/
20

23
 1

7:
17

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
01

M
-G

G
V

C
-A

P
J9

-S
3P

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F01MGGVCAPJ9S3P0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F01MGGVCAPJ9S3P0
		2023-11-01T17:17:58-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura